Borani yemeğinin hikâyesi,
Me’mun ve Bûrân’ın düğünü ile başlar. Borani, Halife
Me’mun’un düğün yemeğidir ve Sehl’in kızının ismi ile
adlandırılmıştır. Bir başka rivayet de Farhang-e Nafî-
sî’nin yazarına aittir. Ona göre, Borani ismi Sasani kra-
liçesi Bûrândoḵt’un adından almıştır.

Hacı Muhammad Ali Bavaṛci, (927/1521) Kârnâma
adlı eserinde, bûrânî'yi yoğurt ve sarımsak içeren her-
hangi bir qalya (güveç) olarak tanımlamıştır. Ana mad-
desi pişmiş sebze olan modern bürâninin aksine tarifi,
badem ve soğan halkalarının büyüklüğünde kahveren-

Būrânî sarım-
sak, boşa süzülmüş yoğurt ve kurutulmuş nane yata-
ğında, üzerine su ve koyulaştırılmış yoğurt dökülüp
yağda eritilmiş safranla ıslatılır. Bavaṛci ayrıca, çorba
kategorisinde bulunan bûlânî/pûlânî varyantını da açık-
lamaktadır. Safevi döneminde başka bir eserde, Şah
Bey'e (r. 996-1038/1588-1629) şef olan Nûrallâh tara-
fından Mâddat el-Hayât (Yaşamın özü) başlığı altında
bütün bir bölüm Bûrânî'ye ayrılmıştır. Yazd ve Şiraz'a
atfedilen bazı varyasyonlarda, yoğurt için peynir suyu-
nun yerine, yoğurt yerine yumurta da içerdiği için Bû-
râni mâṛcûba’da (kuşkonmaz) olarak ifade edilmiştir.

XIX. yüzyılda et, artık pişmiş bir sebze ve yoğurttan
oluşan bir yemek haline gelen normal Bürânî’ye dahil
edilmedi. Mîrzâ Alî-Akbar Khan Âspazbâsî, şef Nâ’eri-
el-Dîn Şâh'a (1264-1313/1848-96), būrânî kategorisinde
yedi yemek türünü sayar. Bunlar; būrānī-esfenāj, būrānī
- kadū, būrānī - Coğondar, bûrânî - bâdenjân, bûrânî-
lûbîâ-yesabz,bûrânîkan gar ve bûrânî-e qāṛc.

Būrānī - esfenāj, pişirme yöntemi, Safevi şeflerinin-
kilerden çok daha ayrıntılıdır.